СОВЕТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«» 06 2023 года №

О мерах поддержки участников
специальной военной операции
и членов их семей в Тюменской области

Заслушав информации заместителя председателя Тюменской областной
Думы Н.А. Шевчик, руководителя филиала Государственного фонда поддержки
участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по
Тюменской области Д.С. Поштаренко, заместителя председателя Тюменской
городской Думы Д.А. Осипова, председателя Думы Тюменского муниципального
района В.В. Клименко, председателя Думы Нижнетавдинского муниципального
района В.С. Мышкина, заведующего отделением «Служба инспекторов по
охране детства» Регионального социально-реабилитационного центра
для несовершеннолетних «Семья» Е.А. Анфилофьевой о мерах поддержки,
оказываемых участникам специальной военной операции и членам их семей,
а также информацию Н.В. Сайфуллиной о реализации Регионального проекта
сторонников Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Надежный тыл», руководствуясь
пунктом 4.6 Положения о Совете представительных органов муниципальных
образований Тюменской области, Совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информации о мерах поддержки, оказываемых
участникам специальной военной операции и членам их семей.

2. Отметить положительный опыт организации работы в Тюменской
области социальных семейных гостиных для членов семей участников
специальной военной операции в Тюменской области.

3. Рекомендовать депутатам Тюменской областной Думы, депутатам
представительных органов муниципальных образований Тюменской области:

- продолжить осуществлять мероприятия по оказанию всесторонней
поддержки участников специальной военной операции и членов их семей;

- продолжить проведение личных встреч с членами семей участников
специальной военной операции, приема граждан, в том числе на базе
социальных семейных гостиных;

- оказывать всестороннюю поддержку и содействие деятельности
филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной
операции «Защитники Отечества» по Тюменской области;

- координировать мероприятия по поддержке участников специальной
военной операции и членов их семей с Тюменским региональным отделением
ООО «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»;

- оказывать содействие и принимать активное участие при проведении
мероприятий в рамках реализации Регионального проекта сторонников Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» «Надежны й тыл».

2

4. Направить копию настоящего решения депутатам Тюменской
областной Думы, председателям дум муниципальных районов и городских
округов Тюменской области (членам Совета) для использования в работе.

ли —
Председатель Совета Ф.Г. Сайфитдинов